Av. Colombo, 5.790 / P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011 4233 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL Nº. 112/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando os Editais nos: 245/2013-PRH, 68/2015-PRH, 148/2015-PRH, 154/2015-
PRH, 189/2015-PRH, 11/2016-PRH e 20/2016-PRH, resolve:

TORNAR PÚBLICA

A desistência de candidatos convocados para atuarem como Professores Temporários
conforme abaixo.

Edital de Abertura 11/2016-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Denise Silva de Aquino
(49) Operações Unitárias
Aplicadas à Engenharia de
Alimentos - CTC/DAL;

99/2016-PRH

Tamires Soares Ferreira
(58) Projetos Industriais e
Engenharia do Trabalho –
CTC/DEP

99/2016-PRH

A eliminação, por não atender ao disposto no edital de convocação para atuar como
Professor Temporário conforme abaixo.

Edital de Abertura nº. 11/2016-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Renam Luis Acorsi
(49) Operações Unitárias
Aplicadas à Engenharia de
Alimentos – CTC/DAL

85/2016-PRH

 * Por não comprovar requisito conforme estabelecido no edital

A desistência de candidatos convocados para atuarem em funções Técnico-
Universitárias conforme abaixo.

Edital de Abertura 245/2013-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Marcelo Garcia da Silva Técnico em Laboratório
(Química) 99/2016-PRH

Marcelo Morimoto Técnico em Laboratório
(Química) 99/2016-PRH

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital nº 112/2016-PRH - fl. 2

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-4233 - e-mail: res-contratos@uem.br - www.uem.br/concurso

2

Edital de Abertura 68/2015-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Hellen Emília Peruzzo Enfermeiro 61/2016-PRH

Edital de Abertura 148/2015-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Anderson Matheus B.
Gonçalves Engenheiro Civil 107/2016-PRH

(2º Aditamento)

Ricardo Pereira Cardoso Engenheiro Eletricista 107/2016-PRH
(2º Aditamento)

Edital de Abertura 189/2015-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Divanei dos Santos Miranda Agente de Segurança Interna -
CRV 91/2016-PRH

Anderson Comar da Silva Agente de Segurança Interna -
CRV 99/2016-PRH

Alex Sandro Biral Tonassi Agente de Segurança Interna -
CRV 107/2016-PRH

Edital de Abertura 20/2016-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Antonio Jorge Leite Ribeiro
Couto Auxiliar Operacional 85/2016-PRH

Daiane Gisele de Lima Auxiliar Operacional 91/2016-PRH
Nelson da Silva Auxiliar Operacional 91/2016-PRH
Gustavo Carvalho Lima Auxiliar Operacional 91/2016-PRH
Sergio Benedito Mendes Auxiliar Operacional 91/2016-PRH
Camilla Mikuni Martins Técnico Administrativo 91/2016-PRH
Patrícia Gouveia Pelissari Técnico Administrativo 99/2016-PRH
Luiz Eduardo Gomes F.
Pazinato (*) Técnico Administrativo 99/2016-PRH

Beatriz Sayuri Babá Técnico Administrativo 99/2016-PRH
Caroline Aparecida Marques
Alves Técnico Administrativo 107/2016-PRH

(*) Candidato convocado da reserva de vaga para pessoa com deficiência.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital nº 112/2016-PRH - fl. 3

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-4233 - e-mail: res-contratos@uem.br - www.uem.br/concurso

3

A exclusão, por não atender ao disposto no edital de convocação para
atuar em funções Técnico-Universitária conforme abaixo.

Edital de Abertura 154/2015-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Tatiane Ferreira dos Santos Auxiliar Operacional - CRC 99/2016-PRH

Edital de Abertura 020/2016-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Luciana Meirelles de Moraes Técnico Administrativo 91/2016-PRH

Maringá, 22 de junho de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários